
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О замене руководителей 
выпускных квалификационных работ студентов 

(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,
приказываю:

внести в приказ Смоленского филиала Финуверситета от 24.01.2023г. 
№013/у «О закреплении за студентами тем и руководителей выпускных 
квалификационных работ» изменения:

заменить руководителей выпускных квалификационных работ студентов, 
изложив порядковый номер №1,2,12,13,15,18,19,21,25 списка студентов 
учебной группы СМЛС22-М-БУ02 в приложении № 1, порядковый номер №2,5 
списка студентов учебной группы СМЛС22-М-ФМ02 в приложении № 3 к 
приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Основание:

Директор

заявления студентов.

С.В. Земляк

6818781



Приложение 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситет!

Внесение изменений 
в приложение №1 к приказу 

Смоленского филиала Финуниверситета 
от 24.01.2023 №013/у

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема выпускной 
квалификационной 

работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 

(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-М-БУ02

1. Абраменкова
Екатерина Олеговна

Разработка внутренних 
стандартов и регламентов 
формирования и
представления 
бухгалтерской 
(финансовой) отчетности 
хозяйствующих 
субъектов

Яроцкая Елена 
Владимировна

к.э.н., доцент, 
доцент

2. Гардаш Алена 
Игоревна

Методические аспекты 
признания и раскрытия 
информации для
отражения отчетности
финансовых результатов 
деятельности кредитных 
организаций

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

12. Ивченков Николай
Николаевич

Методические и
организационные 
вопросы к
использованию 
цифровых технологий в 
учетно-контрольной 
системе хозяйствующего 
субъекта

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

13. Кирсанова Олеся
Геннадьевна

Экономико-правовые 
механизмы защиты
субъектов малого бизнеса 
на основе региональной 
налоговой политики

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

15. Ефименко Татьяна
Андреевна

Методические аспекты 
признания, оценки и 
раскрытие информации 
по целевому
финансированию 
учреждений

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент



18. Лакеева Александра
Николаевна

Внутренние регламенты 
и организационные
вопросы для построения 
эффективной системы
внутреннего контроля
доходов бюджетных
учреждений

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

19. Никанкина Юлия
Владимировна

У четно-правовой 
механизм 
инвентаризации 
имущественного 
комплекса корпорации

Г аничева Елена 
Викторовна

научный 
сотрудник

21. Новикова Ольга 
Александровна

Методические аспекты 
учета затрат и
калькуляция 
себестоимости
продукции в системе 
управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Яроцкая Елена 
Владимировна

к.э.н., доцент, 
доцент

25. Садовец Мария 
Владимировна

Особенности 
формирования 
финансовой отчетности в 
соответствии с
международными 
стандартами финансовой 
отчетности посредством 
трансформации

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

Внесение изменений 
в приложение №3 к приказу 

Смоленского филиала Финуниверситета 
от 24.01.2023 №013/у

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема выпускной 
квалификационной 

работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-М-ФМ02

2. Бугаев Дмитрий 
Евгеньевич

Оценка бизнес-процессов 
финансирования 
маркетинговой 
деятельности корпорации

Ганичева Елена
Викторовна

научный 
сотрудник

5. Горбачёва Ольга
Сергеевна

Модель оценки стоимости 
бизнеса финансовой
корпорации

Ганичева Елена
Викторовна

научный 
сотрудник

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова


